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� Januar

2 Mandag 19.00

Ekstraordinær generalforsamling

Dagsorden: Valg af ny kasserer

Niels A. H. Rasmussen ønsker ved regnskabsåret afslutning at 
fratræde som kasserer for at bruge sine kræfter på andre gøremål. 
KFAK siger Niels tak for den store indsats, han har ydet.

4. månedskonkurrence

Art director Gry Echwald bedømmer billederne indleveret 05-12-
2011.

Indlevering til 5. månedskonkurrence

Indlevering til 5. månedskonkurrence omfattende papirbilleder 
med frit emne, digitale billeder med frit emne og papirbilleder 
med bundet emne "Skygger".

Indlevering til 2. papirkonkurrence i Region Nord Foto

Indlevering i klubben af billeder til 2. papirkonkurrence i Region 
Nord Foto, frit emne. Deltagergebyr 15,00 kr. pr. billede.

Billederne skal inden indleveringen være indsendt som digitale 
filer til Region Nord Foto og med et tildelt konkurrencenummer på 
billedets bagside.

4 Onsdag 19.00

Digital workshop om workflows

Vi har alle forskellige måder at arbejde med vores billeder på – og 
komme fra kamera til det færdige billede.

Hvordan gør du? – Og har du lyst til at fortælle om det (gerne fx 
Lightroom)? Peter Kellberg er tovholder på denne aften.

Esben vil fortælle om Capture One, og Peter vil fortælle om Ni-
kons ViewNX2 og CaptureNX2.

Men det kan også være helt lavpraktisk om, hvordan man fysisk 
organiserer sine billeder, tager backup, finder dubletter osv.

� Juni

18 Mandag 19.00

Jægerspris Slot

Jægerspris slot er nok mest kendt for at danne rammen om samli-
vet mellem Kong Frederik VII og Grevinde Danner. Området byder 
både på slot, slotshave og masser af rhododendron. Der er skov, 
kirkegård for børnehjemmet, skovsø, eksotiske træer osv. i nærhe-
den.

Fælleskørsel fra klubben kl. 18.15, tilmelding til formanden. Det 
tager ca. 45 minutter at køre dertil. Ellers S-tog til Frederikssund, 
og bus videre. 

Tovholder: Peter Kellberg

25 Mandag 19.00

Sæsonafslutning i Tivoli

Traditionen tro afsluttes sæsonen i Tivoli, hvor der skal tages bille-
der til Tivoli-konkurrencen. De 5 fotografiske opgaver uddeles, når 
vi er kommet ind i Tivoli. Det er også en tradition, at vi senere på 
aftenen mødes et sted og siger God Sommer til hinanden over en 
kold øl/drink/kaffe/te, eller hvad man nu har lyst til. Tid og sted vil 
figurere på sedlen med opgaverne.

Vi mødes ved Tivolis hovedindgang. 

Emnerne og den senere bedømmelse bliver varetaget af Peter Kell-
berg.
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� Juni

4 Mandag 18.00

Sommerafslutning

Sommerafslutningen er årets hyggelige grillfest, hvor vi uddeler 
fotoklubbens vandrepokaler og andre præmier til de fotografer, der 
har gjort sig fortjent til at blive hædret. 

Du skal selv medbringe dine egne bøffer/pølser/fisk e.l. til grillen. 
Fotoklubben sørger for en varm grill og tilbehøret til et vellykket 
festmåltid. Drikkevarer kan købes til de normale klubpriser.

10 Søndag 10.00

Fototur til Andelslandsbyen Nyvang

Andelslandsbyen er det seneste skud på stammen af frilandsmuse-
er og arbejdende værksteder, hvor denne er indrettet på den tidlige-
re landbrugsejendom Nyvang lidt øst for Holbæk og viser den dan-
ske landsby i andelsbevægelsens storhedstid i årene fra ca. 1890 til 
ca. 1970.

På Nyvang skal vi se og fotografere arbejdende værksteder såsom 
smedie og cykelværksted, mejeri og bager samt et husmandssted 
med dyrehold og en brugsforening.

Endvidere er der på denne dag "Keltisk festival", hvor Holbæk Pi-
perband og andre dyrkere af keltisk musik giver opvisning.

Entre ca. 100 kr. Fælleskørsel fra klubben kl. 10.00, tilmelding til 
formanden.

11 Mandag 19.00

Holmen og Halvandet

Bydelen på Holmen har gennemgået en fantastisk udvikling, og der 
sker stadig meget nyt. Operaen er selvfølgelig blevet fotograferet 
fra alle ender og kanter, men Holmen rummer også mange andre 
smukke og stemningsfulde steder. Vi mødes på hjørnet af 
Danneskiold-Samsøes Allé og Philip De Langes Allé, cirka midt på 
Holmen og i gåafstand til hele øen.

Når benene er varmet godt op, fortsætter vi ud af Refshalevej 
gennem mere eller mindre forladte fabriksarealer for at ende på nr. 
325. Her ligger Halvandet, den hyggelige strandklub, hvor man kan 
nyde en iskold øl eller cocktail i liggestolen, mens man nyder 
udsigten over havnen.

� Januar

9 Mandag 19.00

Hvorfor vandt mit billede ikke?

Denne aften ser vi nærmere på de billeder, som ikke var mellem 
de tyve bedste, og som dommeren ikke kommenterede ved sidste 
månedskonkurrence. Måske er det dog netop disse billeder, som 
behøver en kommentar, og dette vil aftenens moderator Frede El-
man Hansen arrangere på sin egen måde.

Bare det var mit

Ove Lyngsie og Carsten Witt viser nogle udvalgte fotografers bille-
”der. Vi har kaldt denne del af aftenens program for bare det var 

”mit .

Der er her tale om nogle af de billeder, som af den ene eller anden 
grund har ætset sig fast i bevidstheden. Man kunne godt have øn-
sket at være med lige netop i det øjeblik, eller at man havde kun-
net tage netop det billede.

Vi glæder os til at se Oves og Carstens udvalg.

�Bundne emner 2011-12
Kun nye billeder kan deltage i konkurrencerne med bundet emne. Alle bille-
der (og delbilleder) skal være optaget efter offentliggørelse af sæsonens em-
ner – i denne sæson 21. marts 2011.

1. månedskonkurrence: Landskab

Afleveres mandag den 5. september 2011

2. månedskonkurrence: Spejlinger

Afleveres mandag den 3. oktober 2011

3. månedskonkurrence: Storby

Afleveres mandag den 7. november 2011

4. månedskonkurrence: Monokrom

Afleveres mandag den 5. december 2011

5. månedskonkurrence: Skygger

Afleveres mandag den 2. januar 2012

6. månedskonkurrence: Uskarphed

Afleveres mandag den 6. februar 2012

Seriekonkurrencen: Reportage

Afleveres mandag den 5. marts 2012



� Januar

16 Mandag 19.30

Region Nord Fotos digitalkonkurrence

Arrangeres af Downstairs Fotografisk Workshop, i Kulturhuset 
Islands Brygge 18, Salen, 2300 København S.

Der afholdes intet møde i klubben.

23 Mandag 19.00

Færdiggørelse af billeder

I aften vil vi demonstrere brugen af klubbens Canon-printer. Medtag 
selv fotoprintpapir. Vi vil også vise forskellig slags opklæbning samt 
brugen af klubbens passepartoutskæremaskine. Tag dit billede med 
og lav selv et flot passepartout. Passepartoutpap kan købes i 
klubben.

30 Mandag 19.00

Burning Man og Pao-Lung Tsai

"Burning Man" er en ugelang event, som finder sted i Black Rock 
Desert i Nevada, hvor 50.000 mennesker samles. Du kan læse 
mere om det her: www.burningman.com

Pao-Lung Tsai er fotograf og har deltaget i "Burning Man" flere 
gange, hvor han har taget nogle fantastiske og stemningsfulde 
billeder. Pao vil fortælle, vise billeder og snakker måske også om 
det grej, han bruger.

Paos hjemmeside: pltsai.com

Indlevering til seriekonkurrencen i Region Nord Foto

Indlevering i klubben af billeder til seriekonkurrencen i Region Nord 
Foto, frit emne. Der kan indleveres 2 serier, hver på minimum 3 og 
maksimum 6 enkelte billeder som til papirkonkurrencer. 
Deltagergebyr 40,00 kr. pr. serie.

Serierne skal inden indleveringen være indsendt som digitale filer til 
Region Nord Foto og med et tildelt konkurrencenummer på hvert 
billedes bagside.

� Maj

2 Onsdag 19.00

Digital workshop med Thomas Hollænder

Program lægges af Thomas Hollænder.

7 Mandag 19.00

Forårsfotografering i Dyrehaven

Bøgen er sprunget ud! Vi mødes på Klampenborg station og tager 
ud for at tage forårsbilleder inkl. nyudsprungne bøgeblade. Vi 
afslutter et passende sted på Bakken.

14 Mandag 19.00

Rejsebilleder fra Indien og Nepal

I aften kommer Jenny Bergquist og Mads Henriksen og viser deres 
smukke og spændende fotografier fra en fotorejse til Indien og Ne-
pal. Jenny er tidligere medlem af KFAK og har nu sammen med 
nogle andre fotografer startet Fotoakrobaterne. Gå ikke glip af disse 
inspirerende billeder.

Indlevering til SDF-konkurrencer

Aflevering til SDF, Den Nationale og Den Kreative.

17 Torsdag-søndag

Kr. Himmelfartstur til skærgården i Bohuslän nord for Göte-
borg

’KFAK  store fototur i 2012 går til den smukke skærgårds-ø Smögen i 
Bohuslän nord for Göteborg.

Vi skal bo på Makrillvikens vandrarhem, der er indrettet i en om-
bygget kurbadeanstalt. Beliggenheden er helt unik, da van-
drerhjemmet ligger på selve skærgårdskysten, kun 15 m fra vandet.

Se og læs mere på disse hjemmesider:

http://www.makrillviken.se/index.htm

http://www.sydsverige.dk/?pageID=912

http://www.ramsvik.nu/Natur+fotoalbum__1030.html?opg=103010

21 Mandag 19.00

Transsibirien og Kirgisistan

Det er en rejseaften mod øst. Først fra Moskva til Vladivostok med 
den transsibiriske jernbane og Arne Andreasens billeder og derefter 
Jagten på sneleoparder i Kirgisistan med Jan Adler Nissens billeder.



� April

28 Lørdag 10.30

Billeder med bevægelse og fart - Praksis

Vi mødes i Plug'n'play parken der ligger lige ved vestamager metro 
st. kl. 10:30 hvor workshoppen vil starte. Den vil vare til kl. 14:00, 
og der vil være rig mulighed for at fotografere en masse nye bille-
der med både fart og bevægelse, så må vi bare håbe vejret er med 
os.

Der vil være forskellige sportsudøvere tilstede ved workshoppen, 
der er der for at stå modeller til netop dette. I vil blive oplyst hvem 
til mandagens arrangement, som det på det KRAFTIGSKE anbefa-
les at man deltager i, hvis man ønsker at være med på denne tur.

30 Mandag 19.00

Fotojagt i Ørestaden

Vi mødes denne aften ved Bella Center metrostation kl.19.00. hvor 
vi vil gå en tur gennem noget af Danmarks og Verdens bedste arki-
tekttur. Bella Sky, VM Bjerget, Ørestadens gymnasium, Wing Hu-
set og mange andre perler. Vi vil slutte aftenen ved 8Tallet, som 
lige har vundet pris for Verdens smukkeste boligbyggeri. Her er en 
café, hvor vi kan nyde udsigten over Amager Fælled. Der vil være 
opgaver til denne tur.

©
 C

a
rste

n
 W

itt H
a
n
se

n

� Februar

1 Onsdag 19.00

Digital workshop med Frede Hansen

Program lægges af Frede Elman Hansen.

6 Mandag 19.00

5. månedskonkurrence

En ekstern dommer bedømmer billederne indleveret 02-01-2012.

Indlevering til 6. månedskonkurrence

Indlevering til 6. månedskonkurrence omfattende papirbilleder med 
frit emne og med bundet emne "Uskarphed" samt digitale billeder 
med frit emne.

Billederne skal tillige indleveres eller indsendes til klubben som 
digitale filer.

13 Mandag 19.00

Hvorfor vandt mit billede ikke?

KFAK har gennem den seneste tid leveret et stort pres på vores 
dommere, og derfor er det besluttet, at ikke antagne billeder ikke 
skal kommenteres af dommeren til månedskonkurrencerne.

Men fortvivl ikke! Der vil fortsat være afsat tid til disse billeder på 
andre aftener fremover, hvor forskellige interne moderatorer vil 
gennemgå, kommentere og give gode råd til disse billeder.

Hver aften vil være forskellig, da det er moderatoren på den enkelte 
aften, der udelukkende bestemmer, hvad der kommer til at ske. 
Men sikkert er det, at der vil blive kigget på de ikke antagne 
billeder, og blive givet gode råd fra en erfaren fotograf.

Denne aftens moderator er en overraskelse.

Grejaften

På klubaftenerne snakkes der ofte ivrigt under kaffen om grej. Men 
i aften har grejet fået sin særlige plads.

Synes du, at dit kamera er det fedeste, så hvorfor ikke fortælle om 
det? Har du købt et fedt stativ, jamen så vil vi da gerne se det. Der 
er ingen grænser for, hvilke "dimser", der kan få opmærksomhed 
denne aften.

Grejmoderator er Peter Kellberg, så kontakt mig gerne.



� Februar

20 Mandag 19.00

Ordinær generalforsamling

Dagsorden ifølge klubbens love:

   1. Valg af dirigent

   2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

   3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse

   4. Valg af formand og kasserer, når disse afgår

   5. Valg af andre bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter

   6. Valg af revisorer samt suppleant

   7. Fastsættelse af budget og kontingentets størrelse

   8. Behandling af indkomne forslag

   9. Eventuelt

23 Torsdag 19.30

Region Nord Fotos 2. papirkonkurrence

Bedømmelse af 2. Papirkonkurrence i Region Nord Foto.

Arrangeres af Ølstykke Fotoklub, sted oplyses senere.

Fælleskørsel fra klubben kl. 18.30, tilmelding til formanden.

27 Mandag 19.00

Dommer for en aften

I aften er det dig, der er dommer! Peter og Helle har fundet et antal 
billeder, som I skal bedømme og placere. Det kom der sidste gang 
nogle ganske underholdende og interessante diskussioner ud af.

Aftenens værter er: Helle Overgaard og Peter Kellberg.

� April

23 Mandag 19.00

Billeder med bevægelse og fart - Teori

Nogle dommere og medlemmer i klubben lægger meget vægt på, 
at billeder skal være skarpe for at de er gode. Det er i en del tilfæl-
de også rigtigt, men denne aften vil vi fokusere på at lave billeder 
med fart og bevægelse i!

Det vil i nogle tilfælde betyde lange lukkertider med stabile hæn-
der, "panning" på både den ene og anden led eller måske endda 
med en flash til at hjælpe med at fastfryse motivet.

Men det betyder så sandelig også billeder med de meget hurtige 
lukkertider, der fastfryser bevægelser, der fremhæves af f.eks. sne-
skyer efter en skiløber, eller motiver der hænger midt i luften og 
beskueren derfor ikke kan undgå at se bevægelsen i billedet.

Der vil på denne aften blive gennemgået teorier omkring manuel 
indstilling af kameraet, for at opnå de optimale lukkertider, dette 
emne kræver, håndholdte teknikker, der kan give dig mere stabile 
hænder under fotografering med lange lukkertider, opbygning af 
fartelementet i billeder, panning hvor vi følger motivet med en læn-
gere lukkertid og derfor slører baggrunden.

Denne aften vil tage udgangspunkt i billeder, der bliver vist på pro-
jektoren, så det hele ikke bare bliver kedelig tekniksnak, og forevi-
ste teknikker af Esben, der er foredragsholder i aften.

Det kan anbefales at tage sit eget kamera med, for så småt at af-
prøve nogle af teknikkerne selv under selve foredraget.

Så det hele ikke bare bliver ren teknik, er denne aften kædet sam-
men med workshop lørdag d. 28. april, hvor disse teknikker vil blive 
sat på prøve i virkeligheden.



� April

2 Mandag 19.00

Bedømmelse af seriekonkurrencerne

En ekstern dommer bedømmer serierne indleveret 05-03-2012.

4 Onsdag 19.00

Digital workshop med Thomas Hollænder

Program lægges af Thomas Hollænder.

16 Mandag 19.00

Urban Exploration

Jan Emil Christiansen dyrker den særprægede interesse at fotogra-
fere de steder, hvor vi andre aldrig kommer. Det kan være højt over 
byens tage eller dybt under jorden i kældre og kloakker. Det kan 
også være i forladte bygninger, hvor der engang var liv og aktivitet, 
men nu kun er tomhed og forfald. Jan Emils billeder viser forladthe-
dens skønhed på en helt eventyrlig måde.
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� Marts

5 Mandag 19.00

6. månedskonkurrence

En ekstern dommer bedømmer billederne indleveret 06-02-2012.

Indlevering til den årlige seriekonkurrence

Der kan indleveres 2 serier, hver på minimum 3 og maksimum 6 
enkelte papirbilleder som til månedskonkurrencer.

En serie med frit emne og en med bundet emne "Reportage".

Billederne skal tillige indleveres eller indsendes til klubben som 
digitale filer.

7 Onsdag 19.00

Digital workshop med Frede Hansen

Program lægges af Frede Elman Hansen.

12 Mandag 19.00

Islands vilde natur

Hasse Hjortsø og Steen Petersen har taget deres spændende natur-
billeder på Reykjanes halvø med de flotte lavamarker og de varme 
kilder, der får deres energi fra områdets store vulkanske aktivitet.

Kirsten Degn har kørt rundt på Island for at finde nogle af de smuk-
keste steder, som den vulkanske natur kan byde på. Et stort indtryk 
gjorde området omkring Myvatn, hvor svovl og andre mineraler fra 
jordens indre frembringer nogle helt psykedeliske farver.

Det bliver en billedaften med masser af smuk uberørt natur, som 
Island er så rig på.

© Natasha Andersen



� Marts

19 Mandag 19.00

Hvorfor vandt mit billede ikke?

KFAK har gennem den seneste tid leveret et stort pres på vores 
dommere, og derfor er det besluttet, at ikke antagne billeder ikke 
skal kommenteres af dommeren til månedskonkurrencerne. 

Men fortvivl ikke! Der vil fortsat være afsat tid til disse billeder på 
andre aftener fremover, hvor forskellige interne moderatorer vil 
gennemgå, kommentere og give gode råd til disse billeder.

Hver aften vil være forskellig, da det er moderatoren på den enkel-
te aften, der udelukkende bestemmer, hvad der kommer til at ske. 
Men sikkert er det, at der vil blive kigget på de ikke antagne bille-
der og blive givet gode råd fra en erfaren fotograf.

Denne aftens moderator er Hans-Henrik Røhling.

Input til efterårets program

Ved efterårets spørgeskemaundersøgelse var der generel tilslutning 
–til, at bestyrelsen lægger klubbens program  men gerne efter input 

fra medlemmerne.

Derfor holder vi denne aften brainstorm blandt de fremmødte, hvor 
alle de spændende ideer til den kommende efterårssæson kan 
komme på bordet. For at få mange og nye ideer, er det fornuftigt at 
gennemføre brainstorming i henhold til denne definition fundet på 
wikipedia:

Brainstorming er en kreativitetsteknik, der sigter på at skabe et kre-
ativt miljø, hvori alle idéer om det behandlede emne eller forelig-
gende opgave kan fremsættes. Mødet forudsætter, at emnet eller 
opgaven er klart defineret, og der gælder typisk følgende regler:

• Al kritik er forbudt

• Alle ideer er velkomne

• Mange ideer ønskes

• Kombinationer af idéer bør tilstræbes.

� Marts

26 Mandag 19.00

Ekstremsportsbilleder

KFAK's egen fotograf Esben Zøllner Olesen har de sidste år brugt 
meget tid på at fotografere ekstremsport både i ind- og udland.

Esben vil i aften vise billeder og fortælle om ekstremsport fra man-
ge forskellige sportsgrene, der kan bl.a. nævnes parkour, snowbo-
ard, motorcross og kitesurfing.

Esben har i flere tilfælde vundet både nationale og internationale 
priser for sine ekstremsportsbilleder, så det vil være en aften med 
mange gode billeder, og Esben er ikke bange for at dele ud af sine 
tips og tricks.

28 Onsdag 19.30

Region Nord Foto Seriekonkurrence

Arrangeres af Fotoakrobaterne, sted oplyses senere.

Fælleskørsel fra klubben kl. 18.30, tilmelding til formanden.
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